９月定例教育委員会 議事録要旨

日時：令和４年９月２２日（木） １３：３０開会

場所：中津市教育委員会 教育委員会室

出席者：粟田教育長、自覚委員、横松委員、本田委員、中山委員

    黒永教育次長、奥久教育総務課長、岩久学校教育課長、瀬戸口社会教育課長、

花崎生涯学習推進室長、高崎歴史博物館長、野畑小幡記念図書館長、

友野学校教育課主幹、秋吉教育総務課主幹

〇８月～９月教育委員会報告

 粟田教育長から、８月～９月時における教育委員会事務局の動き等を報告。

〇中津市児童生徒等就学援助規則の一部改正について

 岩久学校教育課長から議案内容について説明。

 就学援助制度を受けている世帯数・人数についての質問及び月額 1,150 円の根拠につい

て友野学校教育課主幹が説明を行い、賛成多数で承認した。

〇（報告）2022 オリンピックデーラン中津大会の開催について

 末吉体育・給食課長から、令和 4年 11月 6日に開催する 2022 オリンピックデーラン中

津大会について説明を行った。

〇（報告）令和４年第３回定例市議会一般質問について

 黒永教育次長から、令和４年第３回定例市議会一般質問について報告。

読売「ＫＯＤＯＭＯ」新聞の配布状況についての質問や、小麦価格高騰による米飯給食

の現状について説明を行った。また、オリンピックデーランに関する一般質問の意図につ

いて説明を行った。

〇その他

 花崎生涯学習推進室長より、「おおいた教育の日」について告知を行った。

瀬戸口社会教育課長より、「生誕 130年 武田由平展」についての告知を行った。

高崎歴史博物館長より、「大耶馬渓博覧会」の企画展「土豪の城」についての告知を行

った。

野畑小幡記念図書館長より、「シルバー世代にお勧めの本リスト」を配布した。

 １４：２９閉会